

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

CNPJ: 82.892.332/0001-92
RUA GONCALVES JUNIOR, 260
C.E.P.: 88475-000 - ANITAPOLIS - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRITA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	50,00	M3	80,00	4.000,00
FECHADURA INTERNA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	15,00	UN	19,00	285,00
ARGAMASSA P/ PISO SACA 20 KG	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	200,00	KG	0,35	70,00
TELHAS IMBRALIT 244 X 0,50 X 4 mm	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	180,00	UN	9,00	1.620,00
TELHA CERÂMICA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	1.000,00	UN	0,82	820,00
TOMADA ALVENARIA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	10,00	UN	3,10	31,00
FIO DE COBRE 4.0 RIGIDO	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	200,00	M	1,40	280,00
AREIA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	35,00	M3	55,00	1.925,00
LÂMPADA ECONÔMICA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	UN	15,00	450,00
LÂMPADA MERCÚRIO	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	50,00	UN	9,00	450,00
LÂMPADA MISTA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	UN	14,00	420,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	UN	4,00	120,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	UN	3,80	114,00
FIO PARALELO 2 X 25	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	500,00	M	1,78	890,00
PREGO PARA TELHA 18 X 36	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	15,00	KG	8,67	130,05
FECHADURA EXTERNA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	15,00	UN	20,00	300,00
AGUARRAZ	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	L	8,50	255,00
ARAME RECOZIDO	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	50,00	KG	6,90	345,00
CAIXA D'AGUA 2.000 L FIBRA	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	3,00	UN	410,00	1.230,00
REGISTRO SOLDAVEL 32	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	5,00	UN	13,80	69,00
REGISTRO SOLDAVEL 25	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	5,00	UN	13,00	65,00
TUBO SOLDAVEL 75 X 6M	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	20,00	UN	90,00	1.800,00
TUBO SOLDAVEL 60 X 6M	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	25,00	UN	57,56	1.439,00
TUBO SOLDAVEL 32 X 6M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	20,00	UN	21,06	421,20
TUBO SOLDAVEL 25 X 6M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	30,00	UN	9,67	290,10
TUBO ESGOTO 50 X 6M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	20,00	UN	25,50	510,00
TUBO ESGOTO 40 X 6M	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	20,00	UN	15,50	310,00
TUBO ESGOTO 150 X 6M	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	15,00	UN	109,00	1.635,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

CNPJ: 82.892.332/0001-92
RUA GONCALVES JUNIOR, 260
C.E.P.: 88475-000 - ANITAPOLIS - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO ESGOTO 100 X 6M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	30,00	UN	36,67	1.100,10
MANGUEIRA PAREDE 2.0 3/4	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	800,00	M	0,61	488,00
MANGUEIRA PAREDE 2.0 1/2	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	800,00	M	0,49	392,00
FIO COBRE 6.0 RIGIDO	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	300,00	M	2,00	600,00
FIO DE COBRE 2.5 RIGIDO	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	300,00	M	0,90	270,00
INTERRUPTOR ALVENARIA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	10,00	UN	3,10	31,00
INTERRUPTOR E TOMADA ALVENARIA	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	10,00	UN	6,50	65,00
MANGUEIRA PAREDE 2.0 1	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	500,00	M	0,86	430,00
FIO COBRE 10.0 RIGIDO	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	300,00	M	3,40	1.020,00
TUBOS CONCRETO - BITOLA 1,00 X 1,00 C/ FERRO	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	40,00	UN	177,00	7.080,00
TUBOS CONCRETO - BITOLA 0,60 X 1,00	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	100,00	UN	42,00	4.200,00
TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,50 X 1,00	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	100,00	UN	36,00	3.600,00
TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,40 x 1,00 M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	200,00	UN	26,00	5.200,00
TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,30 x 1,00	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	400,00	UN	16,50	6.600,00
TUBOS CONCRETO - BITOLA 0,20 X 1,00	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	100,00	UN	13,50	1.350,00
TINTA OLEO (3.6 LITROS)	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	48,00	LT	40,00	1.920,00
TINTA ESMALTE (3.6 LITROS)	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	45,00	LT	53,00	2.385,00
TINTA ACRÍLICA 18 LITROS SEMI-BRILHO	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	30,00	LT	200,00	6.000,00
TIJOLOS (6 FUIROS)	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
PREGO 25/72	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	150,00	KG	10,50	1.575,00
PREGO 17/27	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	80,00	KG	6,60	528,00
PREGO 16/24	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	80,00	KG	6,60	528,00
PISO CERÂMICO 40 X 40 A	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	100,00	M2	14,00	1.400,00
MOIRÃO CONCRETO P/ ALAMBRADO 3M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	50,00	M	25,00	1.250,00
FOSSA COM SUMIDOURO	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	20,00	CJ	200,00	4.000,00
FERRO 3/8 BARRA C/ 12M	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	150,00	BR	35,00	5.250,00
FERRO 3/16" BARRA C/12 M.	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	100,00	UN	9,00	900,00
FERRO 1/2 BARRA C/ 12 M	ILSON CARLOS ALBERTON - ME	78.663.499/0001-04	100,00	BR	55,00	5.500,00
CIMENTO SACA DE 50 KG	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	500,00	SC	20,00	10.000,00
CAL P/ PINTURA SACA DE 8 KG	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	150,00	SC	6,00	900,00
CAL HIDRATADA SACA DE 20 KG	DAURI GERONIMO - EPP	80.432.057/0001-07	100,00	SC	7,90	790,00
HORAS TÉCNICAS PRODUÇÃO DE LEITE SEMINÁRIO REGIONAL	Ricardo Probst	810.901.370-87	8,00	HT	80,00	640,00
HORAS TÉCNICAS PRODUÇÃO DE LEITE OFICINAS DE CAPACITAÇÃO	Ricardo Probst	810.901.370-87	240,00	HT	40,00	9.600,00
HORAS TÉCNICAS PRODUÇÃO DE LEITE VISITAS TÉCNICAS	Gisele Pereira Pacheco de Souza	007.294.329-71	728,00	HT	30,00	21.840,00
HORAS TÉCNICAS PRODUÇÃO DE LEITE VISITAS TÉCNICAS.	Ricardo Probst	810.901.370-87	1.000,00	HT	30,00	30.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

Folha: 3/3

CNPJ: 82.892.332/0001-92
RUA GONCALVES JUNIOR, 260
C.E.P.: 88475-000 - ANITAPOLIS - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HORAS TÉCNICAS PRODUÇÃO DE LEITE SEMINÁRIO TEMÁTICO	Ricardo Probst	810.901.370-87	24,00	HT	80,00	1.920,00
PALESTRA SOBRE MELIPONICULTURA COM INSTRUTOR DE NÍVEL SUPERIOR	Gisele Pereira Pacheco de Souza	007.294.329-71	1,00	PL	500,00	500,00
HORAS TÉCNICAS INSTRUTOR MELIPONÍDEOS SEMINÁRIO TEMÁTICO	Gisele Pereira Pacheco de Souza	007.294.329-71	8,00	HT	80,00	640,00
HORAS TÉCNICAS INSTRUTOR MELIPONÍDEOS OFICINAS CAPACITAÇÃO	Gisele Pereira Pacheco de Souza	007.294.329-71	80,00	HT	40,00	3.200,00
HORAS TÉCNICAS VISITAS TÉCNICAS MELIPOCULTURA	Gisele Pereira Pacheco de Souza	007.294.329-71	576,00	HT	30,00	17.280,00
HORAS TÉCNICAS SISTEMAS AGROFLORESTAIS SEMINÁRIO TEMÁTICO	Gabriel Corrêa Kruschewsky	033.679.849-06	8,00	HT	80,00	640,00
PALESTRA SOBRE SISTEMAS AGROFLORESTAIS	Gabriel Corrêa Kruschewsky	033.679.849-06	1,00	PL	500,00	500,00
HORAS TÉCNICAS SISTEMAS AGROFLORESTAIS OFICINAS CAPACITAÇÃO	Gabriel Corrêa Kruschewsky	033.679.849-06	80,00	HT	40,00	3.200,00
HORAS TÉCNICAS VISITAS TÉCNICAS SISTEMAS AGROFLORESTAIS	Gabriel Corrêa Kruschewsky	033.679.849-06	576,00	HT	30,00	17.280,00
OLEO DIESEL	POSTO TONIA LTDA	02.076.308/0001-46	1.400,00	L	2,09	2.926,00
GASOLINA COMUM	POSTO TONIA LTDA	02.076.308/0001-46	4.200,00	L	2,70	11.340,00
KIT DE MATERIAL DIDÁTICO - CONTENDO BLOCO DE 15CMX 21CM COM	RODRIGO BATISTA COELHO - ME	04.625.404/0001-21	650,00	KIT	2,70	1.755,00
PROJETO TECNICO (01 EM FOLHA A0 E 10 EM FOLHA A4)	MACHADO & HOINASKI LTDA ME	80.099.732/0001-10	100,00	UN	3,90	390,00
					Total Geral ---->	220.777,45